Investimentos a título de outorga da concessão e em melhorias da infraestrutura do 

serviço.  

a) Valor mínimo de outorga a ser pago à Prefeitura Municipal de Natal:  

 Para o Lote nº 1: R$ 7.291.556 (sete milhões, duzentos e noventa e um mil, qui-

nhentos e cinquenta e seis reais). 

 Para o Lote nº 2: R$ 6.880.560 (seis milhões, oitocentos e oitenta mil, quinhentos e 

sessenta reais). 

b) Investimentos, para cada lote de serviço concedido, em melhorias da infraestrutura 

dos serviços. 

 Para o Lote nº 1: R$ 1.620.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte mil reais)  

Investimentos Qtde 
Cronograma 

Total 
1º Ano  Demais anos 

Manutenção de abrigos 150 R$ 0,00 R$ 180.000,00/ano R$ 1.620.000,00 

 Para o Lote nº 2: R$ 1.620.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte mil reais).  

Investimentos Qtde 
Cronograma 

Total 
1º Ano  Demais anos 

Manutenção de abrigos 150 R$ 0,00 R$ 180.000,00/ano R$ 1.620.000,00 

c) Dos investimentos globais da Concessão 

Os investimentos globais da Concessão são estimados em R$ 349.557.758 (trezentos e 

quarenta e nove milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito 

reais). 

No Lote 1, a importância de R$ 179.246.922 (cento e setenta e nove milhões, duzentos e 

quarenta e seis mil e novecentos e vinte e dois reais), assim distribuídos:  

Investimentos 1º Ano Demais anos Total 

Valores de Outorga (R$) -R$ 1.458.311 -R$ 5.833.245 -R$ 7.291.556 

Melhorias em infraestrutura (R$) R$ 0 -R$ 1.620.000 -R$ 1.620.000 

Veículos novos e usados (R$) -R$ 58.629.053 -R$ 105.976.373 -R$ 164.605.426 

Garagem (R$) -R$ 5.729.940 R$ 0 -R$ 5.729.940 

Total -R$ 65.817.304 -R$ 113.429.618 -R$ 179.246.922 

No Lote 2, a importância de R$ 170.330.836 (cento e setenta milhões, trezentos e trinta 

mil e oitocentos e trinta e seis reais), assim distribuídos:  

Investimentos 1º Ano Demais anos Total 

Valores de Outorga (R$) -R$ 1.376.112 -R$ 5.504.448 -R$ 6.880.560 

Melhorias em infraestrutura (R$) R$ - -R$ 1.620.000 -R$ 1.620.000 

Veículos novos e usados (R$) -R$ 55.928.281 -R$ 100.369.022 -R$ 156.297.303